
Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

http://www.unive.it/sba 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

1 

Determinazione Dirigenziale 2024 

OGGETTO: Procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria per la fornitura di 
periodici cartacei ed elettronici editi da casa editrici italiane e straniere per le 
Biblioteche dell'Università Ca' Foscari Venezia ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 
36/2023. 
Lotto 1 periodici editi da case editrici italiane  
CIG A0353264A3 
Lotto 2 periodici da case editrici straniere  
CIG A035345E35 
NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE   

 
 IL DIRETTORE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO  

 
VISTO   il D.lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice e, in particolare, l’art. 114; 

 
RICHIAMATI:  lo Statuto di Ateneo; 

 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 
 
il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 
Decreto Rettorale n. 1116 del 5 novembre 2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29 
giugno 2023; 
 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 
 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di 
“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
 
il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 78/2024 prot n. 34643 del 01/02/2024 
di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 
 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 1205/2023 prot. n. 272505 del 11/12/2023 di 
autorizzazione all’avvio di una procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria 
per la fornitura di periodici cartacei ed elettronici editi da casa editrici italiane e 
straniere per le Biblioteche dell'Università Ca' Foscari di Venezia, ai sensi dell’art. 
71 del D. Lgs. 36/2023, secondo le condizioni approvate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 152/2023;  

 
RICHIAMATO - il Decreto del Direttore Generale n. 199/2024 prot. n. 68480 del 06/03/2024 di 

aggiudicazione a favore di Celdes S.r.l. P. Iva 01137991004 C.F. 02938930589 con 
sede legale a Roma, Corso Trieste, 44, per la durata di anni 3: 
Lotto 1 per Euro 126.100,00; 
Lotto 2 per Euro 625.500,00;  
- Il Contratto Rep. 4/2024 prot. 87864 del 05/04/2024 per il Lotto 1, 

- Il Contratto Rep. 5/2024 prot. 87867 del 05/04/2024 per il Lotto 2; 

http://www.unive.it/sba


Università Ca’ Foscari Venezia 
SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 

San Sebastiano, Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
http://www.unive.it/sba 

 
 

SBA – Sistema Bibliotecario di Ateneo 
sasba@unive.it / T. 041 234 7347  

2 

CONSIDERATO  che è necessario attribuire l’incarico di direttore dell'esecuzione del contratto per lo 
svolgimento delle attività di coordinamento, di direzione e di controllo tecnico 
contabile e amministrativo dell'esecuzione dei due contratti, al fine di assicurare la 
regolare esecuzione degli stessi da parte dell'esecutore, in conformità ai documenti 
contrattuali, con particolare attenzione ai periodici italiani, la cui natura spesso 
irregolare delle pubblicazioni rende più complessa l'attività di controllo tecnico-
contabile del contratto. In particolare al direttore dell’esecuzione del contratto sono 
attribuiti i compiti di cui all’art. 31, comma 2, dell’Allegato II.14 CAPO II del Codice; 

 
CONSIDERATA  la complessità della fornitura triennale a favore delle quattro Biblioteche di Area e 

della Biblioteca Digitale, delle verifiche e del monitoraggio da svolgersi tenuto conto 
del numero complessivo dei periodici italiani e 612 stranieri; 

 
CONSIDERATO che la dott.ssa Romina Giolo, Referente del Settore Gestione Risorse Informatiche 

presso la Biblioteca di Area Umanistica, è in possesso delle competenze necessarie 
per l’espletamento dell’incarico di direttore dell’esecuzione di entrambi i lotti;  

 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti della dott.ssa Romina Giolo (di cui alla nota prot. n. 94840 del 17/04/2024 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia) e del Dirigente dott. Dario Pellizzon (di cui alla 
nota prot. n. 94837 del 17/04/2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia); 

 
  

DETERMINA 
 

Art. 1  
La dott.ssa Romina Giolo, ai sensi dell’art. 114 e dell’Allegato II.14 - CAPO II del Codice, è nominata 
direttore dell’esecuzione dei contratti relativamente ai lotti: 
Lotto 1 CIG A0353264A3; 
Lotto 2 CIG A035345E35; 
per la fornitura di periodici cartacei ed elettronici editi da casa editrici italiane e straniere per le 
Biblioteche dell’Università Ca’ Foscari Venezia.  
  
Art. 2  
Di disporre che, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
  

Il Dirigente del  
Sistema Bibliotecario di Ateneo 

Dott. Dario Pellizzon 
 
 
 
 
 
 

RUP 
Dott.ssa Daniela Grandin 

 

http://www.unive.it/sba

		2024-04-17T11:39:38+0200
	IT
	Dario Pellizzon




